




Obsah



Technické parametry

Součásti

Bezpečnostní pokyny

Montáž BackPower

Montáž SPZ

Montáž na vozidlo

Montáž kol

Sundání z vozidla

Údržba a bezpečnostní
opatření

Rozšíření







Technické údaje 

Délka: 540 mm 

Šířka: 1140-1320 mm 

Výška: 900 mm 

Hmotnost nosiče BackCarrier: cca 8 kg 

Max. zatížení nosiče BackCarrier: 82,5 kg 

(Vezměte prosím v úvahu nosnost tažného

zařízení!) 

Hmotnost nosiče BackPower: 16 kg 

Maximální zatížení nosiče BackPower: 66 kg

Číslo položky: 1202 

Prodloužení pro třetí jízdní kolo 

Délka: + 50 mm 

Váha + 3 kg 

Číslo položky: 1333 

Prodloužení pro čtvrté jízdní kolo 

Délka: + 190 mm 

Hmotnost: + 3,0 kg 

Číslo položky: 1444 

Deklarace hmotnosti +/- 5% 



BackPower 

A Nosná tyč 

B Krátký držák na kolo 

C Dlouhý držák na kolo 

D Ráčnové kotouče 

E Knoflík 

F Uzamykatelné ruční kolo 

G Rámový prvek s kolejnicí na kolo 

H Držák kola s upevňovacím popruhem 

I Levé světlo 

J Pravé světlo 







8 Upevňovací ruční kolečko 

9 Svorka 

10 Zámek páky 

11 Upevňovací páka (na obou stranách) 

12 Svorka 

13 Sklápěcí klika 

Další součásti : 

14 Klíč A pro BackCarrier a BackPower 



BackCarrier a BackPower lze
objednat se stejnými čísly klíčů. 







Obecné informace 

Vozidlo by mělo být vybaveno 13pólovou
zásuvkou podle německých předpisů pro
vydávání povolení k provozu na pozemních
komunikacích z 1.1.90. 

Pokud je zapojeno osvětlení BackPower,
musí být mlhové světlo vozidla vypnuto
pomocí kontaktu nebo relé. 

Na zařízení BackPower musí být
namontována neorazítkovaná (zneplatněná)
registrační značka, která odpovídá
registrované registrační značce vozidla. 

V zemích vývozu je nutné dodržovat
příslušné schvalovací podmínky a zákonné
požadavky. 

Adaptér e-s / BackPower je v rámci ES
povolen jako samostatná technická
jednotka: E4*791488*2007115*0232*00 

Nesmí být překročeno povolené nosné
zatížení závěsu přívěsu. 

Hmotnost nosiče BackCarrier: cca 8 kg
Hmotnost BackBox: 16 kg
Maximální zatížení BackPower: 66 kg 
Užitečné zatížení systému: min. 50 kg
   
Je třeba dodržovat další specifické
informace o vozidle. 

Deklarace hmotnosti se může z důvodu
technických úprav lišit až o 5 %. 



Montáž 
Pokud máte při montáži nebo manipulaci s tímto
výrobkem jakékoli dotazy, obraťte se na
kvalifikované servisní středisko. Technické
údaje se mohou měnit a mohou se lišit od
obrázků v návodu k montáži. 

Každý jednotlivý krok tohoto návodu by měl být
přesně dodržen. Při správné montáži a
manipulaci s nosičem jízdních kol nedojde k
poškození vozidla a jeho závěsu. 

Společnost Mft transport systems GmbH neručí
za škody způsobené nedodržením montážního
postupu a bezpečnostních pokynů. 

Tažné zařízení musí být pro montáž nosiče
jízdních kol čisté, kovově lesklé, nepoškozené a
zbavené mastnoty. 

Přeprava jízdních kol 

Nikdy nezakrývejte náklad fólií nebo jinými
materiá-ly, protože to může ovlivnit
ovladatelnost vozidla. 

Dbejte na to, aby byly všechny zámky na nosiči
jízdních kol a držáky rámu vždy uzamčeny. 

Při přepravě jízdních kol musí být odstraněny
všechny volné části (vzduchové pumpy, láhve na
vodu, koše, dětské sedačky atd.). 

Mohou se oddělit a ohrozit vás nebo ostatní
účastníky silničního provozu. 



Bezpečnostní pokyny







Před cestou 

Před cestou zkontrolujte, zda jsou světla plně
funkční a zda je zařízení BackPower
bezpečně upevněno. Podle předpisů o
silničním provozu je za stav a bezpečné
upevnění zařízení BackPower a nosiče
BackCarrier odpovědný pouze majitel vozidla
nebo řidič! 

Po první instalaci je třeba po zkušební jízdě
dlouhé přibližně 15 km zkontrolovat všechny
upevňovací prvky nosiče BackPower a v
případě potřeby je dotáhnout. 

Tuto zkoušku pravidelně opakujte, zejména
pokud jsou špatné podmínky na silnici.
Nesprávně namontované zařízení BackPower
se může odpojit a způsobit nehodu. 

Každá funkce systému BackPower musí být
před jízdou zkontrolována, i když je prázdný.
 
Zavazadlový prostor lze otevřít pouze tehdy,
když je zařízení BackPower sklopené. Buďte
opatrní u au-tomatického víka zavazadlového
prostoru a elektrické sklápěcí střechy. Může
dojít ke zranění osob nebo poškození vozidla
a systému BackPower. 

Nikdy nepoužívejte systém BackGamier s
poškozenou nebo chybějící skládací klikou a/
nebo s poškozenou hliníkovou pružinovou
západkou na konci kliky. V opačném případě
může nosič BackGarrier sklouznout nebo
spadnout ze závěsu přívěsu a způsobit
zranění osob a poškození majetku. 

Nikdy nepoužívejte nosič BackCarrier u
vozidla bez nosiče BackPower, protože světla
existují pouze na nosiči BackPower. 



Bezpečnostní opatření během cestování 

Během jízdy pravidelně kontrolujte
BackPower pomocí zpětného zrcátka. Pokud
zaznamenáte jakoukoli výraznou změnu
nosiče, okamžitě zastavte. Identifikujte
problém a pokračujte v cestě až po jeho
vyřešení. 

Na nosič BackPower a jeho náklad se vztahují
ustanovení předpisů o provozu na pozemních
komunikacích. Doporučená maximální
rychlost s naloženým přepravním modulem je
130 km/h. Při jízdě v zahraničí dodržujte
platné dopravní předpisy. 

Změněné ovládání vozidla 

Vzhledem k tomu, že modul BackPower
vyčnívá mimo vozidlo, je zde velká tendence
k přetáčivosti, změněná reakce na boční vítr a
změněná funkce brzd, zejména při průjezdu
zatáčkami. Rychlost jízdy vždy přizpůsobte
podmínkám na silnici, počasí a větru. 

Pozornost věnujte také změněné délce
vozidla při parkování nebo jízdě vzad. Abyste
se vyhnuli nárazům, je třeba nechat vozidlu
BackPower volný prostor při jízdě do velmi
strmých svahů nebo z nich nebo při jízdě přes
rampy, například v dopravně zklidněných
oblastech. V každém případě je třeba snížit
rychlost na přiměřenou úroveň. 

Údržba 

Doporučujeme, abyste zařízení BackPower
pravidelně čistili a udržovali vhodnými
čisticími prostředky, abyste se z výrobku
mohli těšit delší dobu. (Viz strana 34) 



Bezpečnostní pokyny







Montáž BackPower



Příprava 

Pomocí páčky posuňte boční prvky rámu s
kolejnicemi kol do vnější aretační polohy:
Zatáhněte za páku směrem nahoru a současně
vytlačte rámový prvek ven. 

Montáž svislé tyče 

1. Chcete-li namontovat vzpěrnou tyč na modul
pro přepravu jízdních kol, uspořádejte vzpěrnou
tyč tak, aby krátký držák rámu byl vlevo a dlouhý
držák rámu vpravo. 

2. Dva páry ráčnových kotoučů jsou již
připevněny ke krátkým kusům tyčí na modulu pro
přepravu jízdních kol. Další dva páry jsou na
vzpřímené tyči. 

3. Nejprve připevněte vzpřímenou tyč na levé
straně. Za tímto účelem odstraňte knoflík a šroub
s pojezdem z ráčnových kotoučů na krátkých
částech tyčí na přepravním modulu; spojte
ozubené plochy ráčnových kotoučů (přepravního
modulu a vzpřímené tyče) dohromady; vložte
šroub s pojezdem skrz úchyty zevnitř ven a
našroubujte knoflík zpět na vnější stranu. 

4. Vyjměte uzamykatelné ruční kolo a šroub
pojezdu na pravé straně. Svislou tyč pevně, ale
lehce přitlačte k sobě (po montáži by měla být pod
napětím) a spojte k sobě ozubené plochy disků
západky. Vložte šroub vozíku, jak je popsáno v
kroku 3, zevnitř ven a našroubujte ruční kolo zpět
na vnější stranu. 



prvek rámu
s kolejnicemi pro
kola



páka



krátký držák
rámu jízdního
kola



svislá tyč



ráčnové
kotouče



ráčnové
kotouče



dlouhý
držák rámu
jízdního kola







Montáž SPZ



Montáž registrační značky na držák
registrační značky 

1. Vložte tabulku s registrační značkou do
držáku registrační značky zespodu nahoru tak,
aby její horní okraj držely tři plastové
výstupky. 

2. Zatlačte štítek s číslem podél okraje do
držáku štítku s číslem a zajistěte spodní
upevňovací prvky mincí nebo podobným
předmětem. 



Na zařízení BackPower musí být
namontována neorazítkovaná (nevalidovaná)
registrační značka, která odpovídá
registrované registrační značce vozidla.



Vždy dokončete všechny zámky nosiče
jízdních kol a držáků rámu.



Varování!







Montáž na vozidlo



Nikdy nepoužívejte BackCarrier na voze
bez BackPower.



Montáž nosiče BackCarrier na tažné
zařízení

Tažné zařízení musí být pro montáž nosiče
BackCarrier čisté, nepoškozené a zbavené
mastnoty. 

1. Před montáží nosiče BackCarrier na tažné
zařízení přívěsu musíte odšroubovat
sklopnou kliku (13) až na doraz. 

2. Odšroubujte upevňovací ruční kolečko (8)
pákového zámku (10), dokud nebude možné
pákový zámek (10) otevřít. 

3. Umístěte nosič BackCarrier na závěs
přívěsu a držte jej ve vodorovné poloze. 

4. Mírným zatlačením na svorku (9) uvedete
polopláště na levé a pravé straně do správné
polohy. Pákový zámek (10) se nezávisle na
sobě vyklopí do zavřené polohy. 

Pokračování na další straně



hliníková pružinová západka



sklápěcí klika



zajišťovací páka



tažné zař.



svorka



upevnění ručního kola



sklápěcí klika



tažné zař.



svorka



svorka



Pozor!
Nikdy nepoužívejte nosič BackCarrier s
poškozenou nebo chybějící skládací klikou
(13) a/nebo s poškozenou hliníkovou
pružinou na konci kliky. V opačném případě
se nosič BackCarrier může vyklouznout
nebo spadnout.







uzamykací páka



utahovací růžice



sklápěcí klika



5. Stlačte zajišťovací páku (10) dolů.



Varování!



Varování!



Montáž na vozidlo



Šroub se závitem upevňovacího ručního kola
(8) musí procházet zámkem páky (10), aby
zámek páky (10) nemohl nechtěně vyskočit. 



Pokud nelze pojistnou páku (10) zatlačit
dolů bez odporu, zkontrolujte znovu, zda je
svorka (9) správně umístěna. 



6. Upevňovací ruční kolečko (8) úplně
zašroubujte a zajistěte klíčem A (14), aby se
zámek páky (10) neuvolnil. 

7. Pro bezpečnou montáž nosiče
BackCarrier zcela zašroubujte skládací kliku
(13), dokud hliníková pružinová západka
nedosedne na krk tažného zařízení. 







zajišťovací páka



zajišťovací páka



sponka



svislá tyč



vodítko



držáky



zelená barva



zámek



bezpečnostní
páčka



zámek



Svislá tyč musí být v pravém úhlu k
přepravnímu modulu jízdního kola. Úhel lze
nastavit mírným povolením západkových
kotoučů. Při montáži zařízení BackPower
na nosič BackCarrier je vhodné mít na
pomoc další osobu. 



Montáž zařízení BackPower na nosič
BackCarrier
 
1. Odemkněte zámek zajišťovací páky (11)
na nosiči BackCarrier pomocí klíče A (14). 

2. Stiskněte zajišťovací páky (11) a
současně je otočte o 90° nahoru ve směru
šipek. Nakonec zatáhněte za sponu (12)
směrem dozadu. 

3. Umístěte zařízení BackPower na nosič
BackCarrier, aby se vodítka zasunula do
přídržného zařízení nosiče BackCarrier. 

4. Tlačte zařízení BackPower směrem k
vozidlu, dokud slyšitelně nezapadne do
nosiče BackCarrier. Poté tlačte klip (12)
dopředu ve směru jízdy, dokud se
nezastaví. 

5. Stisknutím a současným otočením
zajišťovacích páček (11) o 90° je vraťte do
původní polohy. 

6. Poté zamkněte klíč A (14) zajišťovacích
pák (11) a klíč bezpečně uložte. 







Varování!
Zavazadlový prostor otevírejte pouze tehdy,
když je zařízení BackPower sklopené. Buďte
opatrní u automatických zadních dveří a
elektrických sklápěcích střech. Pokud je to
možné, deaktivujte tuto funkci. Mohlo by dojít
ke zranění osob nebo k poškození vozidla a
systému BackPower. 



Sklopení zádové opěrky BackPower 

1. Zatáhněte za svorku (12) nosiče
BackPower směrem dozadu, dokud se
nezastaví. 

2. Opatrně sklopte nosič BackPower
směrem dozadu. Skládání podepřete
rukama. Nyní můžete otevřít zavazadlový
prostor. 



Varování!
Neotevírejte uzamykací páku (10).



Dodatečné sklopení nosiče BackCarrier 

Chcete-li zvětšit vzdálenost mezi zařízením
BackPower a víkem zavazadlového prostoru,
můžete nosič BackCarrier dodatečně sklopit. 

3. Podržte BackPower a otáčejte sklopnou
kličkou (13), dokud se nezastaví. Dbejte na
to, aby se neztratila hliníková pružinová
západka na konci kliky. 

4. Pokračujte v držení BackPower a pomalu ji
skládejte dolů. 



spona



svislá tyč



dveře kufru



svislá tyč



sklápěcí klika



Montáž na vozidlo







Elektrické připojení 

Zasuňte zástrčku do elektrické zásuvky
vozidla a zajistěte ji čtvrt otáčkou doprava.
Ujistěte se, že se přípojný kabel nedotýká
podlahy, v případě potřeby přípojný kabel
přivažte. 



BackPower má 13kolíkovou zástrčku. Pro
7kolíkovou zásuvku vozidla je nutný adaptér.
V tomto případě nefunguje zpětné světlo. 



Před každou jízdou musíte zkontrolovat
funkci světel, upevnění zařízení BackPower
a nosiče BackCarrier. Měli byste pravidelně
kontrolovat všechny pohyblivé části a v
případě potřeby je dotáhnout. Vše musí být
zajištěno. 



Varování!



zásuvka vozidla



zástrčka



Montáž na vozidlo







Varování!
Nikdy neotvírejte uzamykací páku (10).



Vrácení zařízení BackPower do původní
polohy 

1. Zatlačte zařízení BackPower směrem
nahoru, dokud slyšitelně nezapadne do nosiče
BackCarrier. 

2. Vložte nosič BackCarrier do původní
polohy. 

3. Otáčejte sklopnou klikou (13) proti úzké
části tažného zařízení, dokud se nezastaví. 



Montáž na vozidlo



Varování!
Dbejte na to, aby se v dosahu otáčení
zařízení BackPower nenacházely žádné
osoby ani předměty. 



svislá tyč



svislá tyč



sklápěcí klika







upínák



pásek



rámový prvek s
kolejnicemi na kola



krátký držák
rámů kola



knoflík



držák kola



kolejnice
pro kolo



rám kola



ráčna



spona



pásek



Varování!



Nejtěžší jízdní kolo naložte nejprve na
kolejnici, která je nejblíže k vozidlu. Jízdní
kolo důsledně zajistěte přes svislou část
rámu jízdního kola mezi sedlem a spodním
držákem. 



Montáž prvního jízdního kola 

Příprava 

1. Při přepravě jízdních kol vždy přesuňte
boční prvky rámu s kolejnicemi kola do vnější
aretační polohy pomocí páčky. 

2. Otevřete západku na krátkém držáku rámu
pro první jízdní kolo. Za tímto účelem otevřete
zámek, stiskněte uzávěr na západce a
vytáhněte pásek. Chcete-li vyklopit a
přesunout držák rámu do požadované polohy
na vzpřímené tyči, otevřete západku a
přesuňte držák rámu doleva přes zahnutou
část do polohy nahoru-doprava. 

3. Přesuňte držák kola k vnitřnímu okraji lišty
a otevřete pásy pneumatik. 

4. Umístěte jízdní kolo se sedadlem na levé
straně doprostřed kolejnic kola na nosiči, které
jsou nejblíže k vozidlu, a držte jej stabilně. 

Upevnění ke krátkému držáku rámu 

5. Umístěte pásek držáku rámu kolem rámu
jízdního kola a zasuňte jej do spony ráčny,
dokud nezacvakne. Pokud je to možné,
vyrovnejte držák rámu tak, aby byl
rovnoběžný se směrem jízdy. 

Pokračování na další straně 



páčka







první kolo



druhé kolo



Montáž kol



Upevnění ke krátkému držáku (pokračování) 

6. Pásku utáhněte pohybem páčky na západce
dopředu a dozadu. (Západka nedovolí, aby byl pás
příliš pevně utažen.) 

7. Sklopte páčku ráčny a zajistěte ji. Po zajištění
kola opět utáhněte knoflík na držáku rámu. 

Upevnění jízdních kol na kolejnicích 

8. Upevněte jízdní kola na kolejnicích. Nasaďte
držáky kol na pláště jízdních kol a upevněte pásky
kolem pneumatik: Zahákněte sponu, upněte pásek
pneumatiky a sponu zatlačte. 

Třetí brzdové světlo na jízdním kole 

9. Elektrický konektor zařízení BackPower je
vybaven zásuvkou pro třetí brzdové světlo.
Brzdové světlo lze objednat prostřednictvím
společnosti mft (č. položky 2228). Montuje se na
horní část krajního kola. 

Montáž druhého kola 

Druhé jízdní kolo musí směřovat opačným
směrem než první jízdní kolo, se sedadlem na
pravé straně. Montáž pak probíhá stejně jako u
prvního kola. K upevnění druhého jízdního kola
použijte a zajistěte dlouhý držák rámu. 



Při přepravě kol odstraňte všechny volné části.
Nikdy nezakrývejte náklad plachtou nebo jiným
materiálem, protože by to ztížilo manipulaci s
vozidlem. Jízdní kola na vozidle BackPower
vždy uzamkněte. Držáky rámu na svislé tyči se
nesmí dotýkat navzájem ani žádného z jízdních
kol. 



Varování!



páčka



klíček



zástrčka a
zásuvka pro 3.
brzdové světlo



zásuvka



pásky



držák kola



Montáž kol







Varování!



Odebrání z vozidla



Zařízení BackPower vykládejte pouze ve
vodorovné poloze a když je zajištěno na
místě. 



Demontáž jízdních kol 

1. Jízdní kola vyjměte ze zařízení BackPower
v opačném pořadí (viz strana 21 Montáž
jízdních kol). 

2. Sklopte držáky rámu na svislé tyči. Za tímto
účelem povolte knoflíky na držácích rámů a po
sklopení držáků rámů dovnitř je opět utáhněte. 



Demontáž zařízení BackPower se provádí v
opačném pořadí než montáž. Před
opětovným vyjmutím z vozidla odstraňte
kompletní zatížení zařízení BackPower. 



Demontáž zařízení BackPower 

1. Sklopte zařízení BackPower. (Viz strana
18/19) 

2. Odjistěte elektrickou zástrčku otočením o
čtvrtinu doleva. Poté ji odpojte ze zásuvky ve
vozidle a vložte ji do dodaného držáku. Opět
uveďte zařízení BackPower do vodorovné
polohy. 

3. Pomocí klíče A (14) odemkněte zámky
zajišťovacích pák (11) na nosiči BackPower.
(Viz strana 17) 

4. Stiskněte zajišťovací páčky (11) a současně
je otočte o 90° nahoru ve směru šipek. 

5. Zatáhněte za sponu (12) nosiče BackCarrier
směrem dozadu, dokud se nezastaví. 



svislá tyč



knoflík



zásuvka
vozidla



zástrčka



zámek



zabezpečovací
páčka







Odebrání z vozidla



6. Nakloňte zařízení BackPower mírně
dozadu a vyjměte jej z nosiče BackCarrier. 

Vyjmutí nosiče BackCarrier 

7. Maximálně vyšroubujte skládací kliku
(13), dokud se nezastaví. 

8. Pomocí klíče A (14) odemkněte
upevňovací ruční kolečko (8) a vyšroubujte
jej. 

9. Držte nosič BackCarrier a otevřete
pákový zámek (10). 

10. Nyní lze nosič BackCarrier bez
problémů znovu vyjmout ze spojky. 



Nikdy nepoužívejte BackCarrier na vozidle
bez BackPower.



svislá tyč



utahovací knoflík



sklápěcí klička



uzamykací
páka







Údržba 

Doporučuje se, abyste zařízení BackPower
pravidelně čistili a udržovali. Všechny
pohyblivé části a závity šroubů, zejména
objímku na vozíku a nosič BackCarrier,
promažte mazivem na jízdní kola nebo
mazivem ve spreji na řetězy. Promažte držák
třmenu a čep zámku páky. 

Nosič BackPower není vhodný pro mycí
systémy automobilů! 

Bezpečnostní opatření 

Před každou jízdou musíte zkontrolovat
montáž, zatížení a všechny funkce nosiče
BackPower. 

Nástavce 

Třetí kolo č. výr. 1333 
Čtvrté jízdní kolo poz. č. 1444 

Příslušenství 

Nosič BackCarrier poz. č. 1201 
Třetí brzdové světlo položka č. 2228 
Dvojité upevnění položka č. 4201 



Na našich webových stránkách naleznete
přehled našich výrobků testovaných
organizací TUV. Naše výrobky nabízejí
individuální optimalizovaná přepravní
řešení. 
Ať už se jedná o stylový lehký model, nebo
o cenově výhodné univerzální zařízení -
všechny výrobky mft transport sys-tems se
jednoduše a pohodlně montují a používají.
Kromě toho zaručují také vysokou úroveň
bezpečnosti bez ohledu na to, zda se
přepravují jízdní kola nebo jiný náklad. 
Další užitečné informace o společnosti mft
transport systems GmbH a jejích
produktech najdete na našich webových
stránkách www.mft.systems. Děkujeme
vám za zájem! 
Další kopii návodu k obsluze vašeho
výrobku najdete na našich webových
stránkách. 



mft transport systems online:

www.mft.systems


